repasse de 90% dos meses supracitados. 

São as metas e critérios: 

a) Atendimento de Urgência e Emergência: atendimento de 

urgência na atenção especializada. 

b) Manutenção do serviço em funcionamento nas 24 horas do dia, 

todos os dias da semana, com produção mensal estimada de 

12.000 (doze mil) atendimentos médicos. 

c) A meta anual é a realização de 144.000 (cento e quarenta e 

quatro mil) consultas médicas de urgência e emergência em 

clínica médica e clínica cirúrgica. 

E, ainda, para a apresentação dos indicadores foi utilizado o Anexo 

IV – INDICADORES E METAS DE DESEMPENHO - QUALITATIVOS, que trata 

da avaliação da parte variável do Contrato de Gestão n.° 362/2022,